
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 619253875243b938f72971cd στις 15/11/21 14:41
1

   
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                    Χαϊδάρι, 15-11-2021
 ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ               
 ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

Α Ν Α Κ Ο Ι Ν Ω Σ Η
   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 «Nέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».
(ΦΕΚ 87/2010 τεύχος Α’) όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 206 του Ν.3584/2007 για  πρόσληψη προσωπικού για την 
αντιμετώπιση κατεπειγουσών εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών, με σύμβαση εργασίας ορισμένου 
χρόνου της οποίας η διάρκεια δεν υπερβαίνει τους δύο (2) μήνες μέσα σε συνολικό διάστημα 
δώδεκα (12) μηνών.
3.   Τις διατάξεις του άρθρου 2 (περιπτ. ιε της παρ. 2) του Ν.4765/21, το προσωπικό που 
προσλαμβάνεται για αντιμετώπιση κατεπειγουσών ή εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών, με 
σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου εξαιρείται των διαδικασιών του Ν. 4765 /21.
4. Το υπό πρόσληψη προσωπικό των ανωτέρω παραγράφων δεν υπάγεται στη διαδικασία 
έγκρισης της ΠΥΣ 33/2006(ΦΕΚ 280 Α΄), όπως ισχύει.
5. Τις διατάξεις της περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/10 όπως αντικαταστάθηκε από 
την πα. 1 του άρθρου 38 του Ν. 4795/21 σύμφωνα με τις οποίες η Οικονομική Επιτροπή 
αποφασίζει για την υποβολή αιτημάτων πρόσληψης του πάσης φύσεως προσωπικού, καθώς και 
για την αναγκαιότητα πρόσληψης του προσωπικού των άρθρων 206, 209, 211 του ν. 3584/2007 
και 36 του ν. 4765/2021.

        6. Την αριθμ. 207/19-10-2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Χαϊδαρίου, για την 
πρόσληψη προσωπικού πέντε (5) ατόμων ειδικότητας ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων και πέντε (5) 
ατόμων ειδικότητας ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου διάρκειας δύο (2) μηνών.

        7. Την αριθμ. 19571/12-11-21 Βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας περί ύπαρξης πιστώσεων για 
την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας του υπό πρόσληψη προσωπικού της παρούσας 
ανακοίνωσης. 

                                              ΑΝΑΚΟΙΝΩΝΟΥΜΕ

Την πρόσληψη, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, συνολικά 
δέκα (10) ατόμων για την κάλυψη εποχικών ή παροδικών αναγκών του Δημοτικών 
Παιδικών Σταθμών του Δήμου Χαϊδαρίου και συγκεκριμένα του εξής, ανά κωδικό, 
υπηρεσία, έδρα, ειδικότητα και διάρκεια σύμβασης, αριθμού ατόμων (βλ. ΠΙΝΑΚΑ Α), με 
τα αντίστοιχα απαιτούμενα (τυπικά και τυχόν πρόσθετα) προσόντα (βλ. ΠΙΝΑΚΑ Β):

ΑΔΑ: ΨΛ4ΚΩΗ3-ΥΔΩ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 619253875243b938f72971cd στις 15/11/21 14:41
2

ΠΙΝΑΚΑΣ Α: ΘΕΣΕΙΣ ΕΠΟΧΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ανά κωδικό θέσης)

Κωδικός
θέσης Υπηρεσία Έδρα 

Υπηρεσίας Ειδικότητα Διάρκεια 
σύμβασης

Αριθμός
ατόμων

101
 Δήμος Χαϊδαρίου    
Δημοτικοί Παιδικοί             
Σταθμοί                   

  Χαϊδάρι Δ.Ε Βοηθών
Βρεφονηπιοκόμων

Δύο (2) 
Μήνες

5

102
Δήμος Χαϊδαρίου
Δημοτικοί Παιδικοί             

Σταθμοί                   
Χαϊδάρι Τ.Ε Βρεφονηπιοκόμων Δύο (2)

Μήνες          5

Δικαιολογητικά:

Οι ενδιαφερόμενοι μαζί με την αίτησή τους θα υποβάλλουν  τα εξής: 

ΠΙΝΑΚΑΣ Β: ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ (ανά κωδικό θέσης)

Κωδικός θέσης
Τίτλος σπουδών 

και 
λοιπά απαιτούμενα (τυπικά & τυχόν πρόσθετα) προσόντα

101

        Δ.Ε Βοηθών
   Βρεφονηπιοκόμων

Πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος ειδικότητας Βοηθών 
Βρεφονηπιοκόμων- Παιδοκόμων ή Βοηθών Βρεφοκόμων ή Βοηθών 
Βρεφονηπιοκόμων ή Βοηθών βρεφοκόμων παιδοκόμων ή Προσχολικής 
Αγωγής Δραστηριοτήτων Δημιουργίας και Έκφρασης ή Επιμελητών 
Πρόνοιας ή Κοινωνικών Φροντιστών ή Προσχολικής Αγωγής Ημερήσιας 
Φροντίδας Παιδιών με Ειδικές Ανάγκες ή Βοηθών Γενικής 
Βρεφονηπιοκομίας ή Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων ή αντίστοιχο πτυχίο ή 
δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος των παρακάτω σχολικών μονάδων: ΙΕΚ ή 
Επαγγελματικού Λυκείου ή Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου Α’ ή 
Β’ κύκλου σπουδών ή Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου ή Τεχνικού 
Επαγγελματικού Λυκείου ή Επαγγελματικής Σχολής ή Τεχνικής 
Επαγγελματικής Σχολής δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ή σχολής μαθητείας 
του ΟΑΕΔ του Ν. 1346/1983 ή Ν. 3475/2006 ή άλλος ισότιμος τίτλος 
σχολικής μονάδας της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας.

102
Τ.Ε.Βρεφονηπιοκόμων

Πτυχίο ή δίπλωμα τμήματος  Βρεφονηπιοκομίας  ή Προσχολικής Αγωγής ΤΕΙ 
 ή το ομώνυμο πτυχίο Επιμελητών ή δίπλωμα Προγραμμάτων Σπουδών 
Επιλογής (ΠΣΕ) ΤΕΙ ή αντίστοιχο κατά ειδικότητα πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ 
Προγραμμάτων Επιλογής (ΠΣΕ) ΤΕΙ τηε ημεδαπής ή αλλοδαπής ,αντίστοιχης 
ειδικότητας ή το ομώνυμο ή αντίστοιχο κατά ειδικότητα πτυχίο ΚΑΤΕΕ ή ισότιμος 
τίτλος της ημεδαπής ή αλλοδαπής αντίστοιχης ειδικότητας.

ΑΔΑ: ΨΛ4ΚΩΗ3-ΥΔΩ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 619253875243b938f72971cd στις 15/11/21 14:41
3

1. Φωτοαντίγραφο των δύο όψεων του ατομικού δελτίου ταυτότητας,
2. Πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης,
3. Βεβαίωση ανεργίας σε ισχύ,
4. Υπεύθυνη Δήλωση του Ν.1599/1986 όπου δηλώνει τα παρακάτω: 

1. Έχω την υγεία και τη φυσική καταλληλότητα που μου επιτρέπει την εκτέλεση των καθηκόντων 
της ειδικότητας που επέλεξα.
2. α) Δεν έχω καταδικαστεί για κακούργημα και σε οποιαδήποτε ποινή για κλοπή, υπεξαίρεση 
(κοινή ή στην υπηρεσία), απάτη, εκβίαση, πλαστογραφία, απιστία δικηγόρου, δωροδοκία, 
καταπίεση, απιστία περί την υπηρεσία, παράβαση καθήκοντος, καθ΄ υποτροπή συκοφαντική 
δυσφήμηση, καθώς και για οποιοδήποτε έγκλημα κατά της γενετήσιας ελευθερίας ή έγκλημα 
οικονομικής εκμετάλλευσης της γενετήσιας ζωής. 
β) Δεν είμαι υπόδικος που έχω παραπεμφθεί με τελεσίδικο βούλευμα για κακούργημα ή για 
πλημμέλημα της περίπτωσης α, έστω και αν το αδίκημα αυτό έχει παραγραφεί.
γ) Δεν έχω στερηθεί λόγω καταδίκης τα πολιτικά μου δικαιώματα και για όσο χρόνο διαρκεί η 
στέρηση αυτή.
δ) Δεν τελώ υπό στερητική δικαστική συμπαράσταση (πλήρη ή μερική), υπό επικουρική δικαστική 
συμπαράσταση (πλήρη ή μερική) και υπό τις δύο αυτές καταστάσεις.

5. Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986 στην οποία να δηλώνουν αν το αμέσως προηγούμενο 
δωδεκάμηνο που υπολογίζεται με αφετηρία το τέλος της απασχόλησης για την οποία ο 
υποψήφιος πρόκειται να προσληφθεί και προς τα πίσω, έχουν απασχοληθεί σε δημόσια 
υπηρεσία ή νομικό (ν. 4765/2021) με την ιδιότητα του εποχιακού υπαλλήλου ή για την κάλυψη 
περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών ή όχι. Σε περίπτωση που έχουν απασχοληθεί να δηλώσουν 
την υπηρεσία στην οποία απασχολήθηκαν και την ακριβή χρονική διάρκεια της απασχόλησης 
(έναρξη και λήξη). 
ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΗ:

Οι επιλεγέντες/είσες οφείλουν να προσκομίσουν κατά την πρόσληψη στο Φορέα 
Πιστοποιητικό υγείας σύμφωνα με την υπ’ αριθμ.Υ1α/Γ.Π.οικ.76785 (ΦΕΚ 3758/τ. Β΄/25- 10-
2017) Υπουργική Απόφαση.

Οι αιτήσεις με τα συνημμένα δικαιολογητικά θα υποβάλλονται αποκλειστικά ηλεκτρονικά στην 
διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου grprosopikouhaidari@gmail.com  από 16-11-2021 μέχρι και 
19-11-2021.

• Το έντυπο της αίτησης συμμετοχής καθώς και οι απαιτούμενες υπεύθυνες δηλώσεις είναι 
αναρτημένες στην ιστοσελίδα του Δήμου.

• Η αίτηση συμμετοχής και οι υπεύθυνες δηλώσεις του ν. 1599/1986 (Α΄75) που θα 
υποβληθούν με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, θα πρέπει απαραιτήτως να εμφανίζονται 
υπογεγραμμένες με φυσική υπογραφή. 
Ανυπόγραφες αιτήσεις ή υπεύθυνες δηλώσεις δεν γίνονται δεκτές. 

Πληροφορίες στο Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού (κ. Ηλ. Λαγουδάκος & Ιωαν. Σερδάρης τηλ. 213 
2047 305)

Η παρούσα ανακοίνωση θα αναρτηθεί στο Δημοτικό Κατάστημα, στο πρόγραμμα Διαύγεια  και στην 
ιστοσελίδα του Δήμου www.haidari.gr , για ενημέρωση των ενδιαφερομένων. 

        Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

                                            ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΟΥΤΑΝΤΟΣ

mailto:grprosopikouhaidari@gmail.com
http://www.haidari.gr/
ΑΔΑ: ΨΛ4ΚΩΗ3-ΥΔΩ


		2021-11-15T14:41:53+0200


		2021-11-15T14:54:33+0200
	Athens




